
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Лицей «ДЕРЖАВА»

(МБОУ «Лицей «ДЕРЖАВА»)

ПРИКАЗ

31.08.2023 № 03 - од
г. Обнинск

Об организации питьевого режима в лицее по требованиям СП 3.1/2.4.3598-20

В целях организации питьевого режима учащихся МБОУ «Лицей «ДЕРЖАВА, в 
соответствии с постановлением главного санитарного врача от 3 0.06.2020 №16 «Об 
утверждении санитарно - эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 
«Санитарно - эпидемиологические требования к устройству, содержанию и 
организации работы образовательных организаций и других объектов социальной 
инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 
короновирусной инфекции «COV1D-19», на основании Письма Федеральной 
службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека 
от 02/8900-2020-24 от 08.05.2020г. «О направлении рекомендаций по организации 
работы образовательных организаций»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Взять под контроль и личную ответственность организацию питьевого режима 
в лицее заместителям директора по УВР Савинкиной М.О., Руновой А.М.
2. Провести разъяснительную работу с педагогами по правилам организации 
питьевого режима.
3. Савинкиной М.О. осуществлять контроль питьевого режима не реже одного раза 
в неделю, о результатах докладывать на планерках.
4. О нарушениях требований к организации питьевого режима докладывать 
директору в письменном виде.
5. По результатам проверки составляет акт и представляет директору.
6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор

Ознакомлены: 
Рунова А.М. 
Савинкина М.О

О.Н. Копылова

Павлинчук Оксана Алексеевна, заведующий канцелярией 
39-4-94-64, derjava-sekretar@mail.ru

В дело 01-06 за 2023 г.
Заведующий канцелярией

«___»___2023

mailto:derjava-sekretar@mail.ru

